
申込方法 二次元バーコード、URLのいずれかの方法でお申し込みください。詳細は裏面をご覧ください。

昨今の在院期間の短縮化に伴い、ストーマケアを取り巻く環境は日々変化しております。
外来での継続的な化学療法が増加し、退院後のスキントラブルなども増える傾向にあり、皮膚・排泄
ケア認定看護師の皆様の役割は今後ますます重要になることと存じます。
この度、医療の最前線でご活躍されている先生をお招きし、皆様のストーマケアに関する知識や
技術の更なる向上にお役立ていただきたくセミナーを企画いたしました。
ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。

開催概要

対 象

参加費

定 員

主 催

日 時

皮膚・排泄ケア認定看護師の皆様
ストーマケアに従事している看護師の皆様

無料

100名

アルケア株式会社

講義内容

演習2 各種アクセサリー用品の使用の実際
～オストメイトに学んだテクニック～

演 者：石黒 幸子 先生  医療法人社団 葵会 AOI国際病院 皮膚・排泄ケア認定看護師

演習1 用手成形皮膚保護剤の使用の実際
～様々な場面で使えるテクニック～

（定員になり次第締め切りとなりますので、ご了承ください）

2023年1月28日（土）  13：00～15：00

（演習1、2ともにご講義いただきます）

第8回 ストーマケア ハンズオンセミナー
【オンラインLIVE】



下記のいずれかの方法でお申し込みいただけます。お申し込み後、弊社から参加受付完了のメール
をお送りいたします。
本セミナーは、「ZOOM（ウェビナー）」を使用するオンライン開催です。
開催1週間前をめどに、当日のご視聴用URLをメールで送信し、演習で使用する教材をお申し込み
いただいたご連絡先に宅配便でお送りいたします。当日準備いただきご参加ください。

申込・参加方法

お問い合わせ先
アルケア株式会社
オストミーケア営業部 営業推進グループ
【担当 荒木 梓】
E-mail：aaraki@alcare.co.jp
携　 帯：090-1034-9518

※土・日・祝日を除く午前9:00～午後5:00
　（留守番電話の場合、追ってご連絡いたします）

アラキ アズサ

※同業者の方のご参加はご遠慮いただきますよう、お願いいたします。

第8回 ストーマケア ハンズオンセミナー
【オンラインLIVE】

お申し込みの締め切りは2023年1月12日（木）です。

　二次元バーコードの場合
右のコードを読み込み、必要事項をご入力のうえ、送信ください。

1

　URLの場合
下のお申し込みフォームに必要事項をご入力のうえ、送信ください。

https://mark.alcare.co.jp/8th_handson_seminar_2023_apply

2

https://mark.alcare.co.jp/8th_handson_seminar_2023_apply

